

# Ledare

Av Patrik Höglund, Staffan von Arbin, Anders Gutehall & Anders Bunse

## Bättre – eller sämre?

För ungefär två år sedan tog nuvarande redaktion över rodret i *Marinarkeologisk tidskrift*. Situationen såg då en smula mörk ut. Ekonomin i sällskapet var inte den bästa, och trots höga ambitioner fick redaktionen inleda med att krympa tidningens budget, vilket avspeglade sig på tidningens utseende. Inledningsvis brottades redaktionen även med en del tekniska problem och trycket var ofta undermåligt. Positivt var att Marinarkeologiska sällskapet äntligen fick sin efterlängta hemsida [www.marinarkeologi.net](http://www.marinarkeologi.net) där nyheter och information snabbt kan nå medlemmarna. Under hösten har denna hemsida även kompletterats med ett elektroniskt nyhetsbrev som gör det möjligt att fortlöpande få information om sällskapets aktiviteter och om uppdateringar av hemsidan.

Vi i redaktionen tycker nu att vi fått ordning på tidningens ekonomi och hittat en layout som känns rätt. Därför kan vi nu tillåta oss en försiktig ökning av antalet sidor i tidningen, från 24 sidor till 28, samt tvåfärgstryck på omslaget. Ytterligare en positiv nyhet är det bidrag på 50 000 kronor som sällskapet fått av Vasamuseets vänner. Pengarna är vikta till det temanummer om *Vasa* som vi planerar att ge ut sent i höst (nr 4/2002). Denna 40-sidiga specialutgåva kommer att tryckas i fyrfärg och distribueras – förutom till MAS medlemmar – till Vasa-

museets vänner och även säljas i Sjöhistoriska museets, Vasamuseets och Marinmuseums butiker. Vasanumret är bara ett i den rad av temanummer som redaktionen planerar framöver.

I dagarna har även hemsidan fått en ny design. Syftet med förändringen är att skapa en mer lättnavigerad sida, med en enkel och luftig känsla. Nästa steg är att lägga in färgbilder i anslutning till texterna och artiklarna, samt en sökbar databas över alla artiklar ur tidskriften (dock kommer inte samtliga artiklar finnas som pdf-filer).

I detta nummer av *Marinarkeologisk tidskrift* har vi med en debattartikel på temat marinarkeologi och sportdykare. Detta ser vi som ett positivt steg och efterlyser fler inlägg av detta slag. *Marinarkeologisk tidskrift* är till för alla medlemmar och har som syfte att fylla behovet av ett media där alla kan skriva och tycka till om det vi alla är intresserade av.

Det är inte redaktionen och styrelsen, utan alla medlemmar och skribenter ute i landet som gör *Marinarkeologisk tidskrift* till vad den är! Så skriv och tyck till så att vi även i fortsättningen kan skapa en spännande och intressant tidning!

Författarna till ledaren är *Marinarkeologisk tidskrifts* redaktörer

*Har du idéer och förslag på temanummer? Vad har blivit bättre/sämre i tidskriften? Låt oss få ta del av dina synpunkter! Adresser till redaktionen hittar du här intill*